

# 2020年3月期 決算補足資料

---

2020/5/14

株式会社 浅沼組

## - 目 次 -

---

1.	2020年3月期 業績結果(連結)	.....	1
2.	2020年3月期 業績結果(個別)	.....	2
	※ 2021年3月期 業績予想につきましては、合理的な予想が可能になった時点で改めて公表致します。		
3.	関係会社の状況	.....	3
4.	受注の状況(個別)	.....	4
5.	完成工事の状況(個別)	.....	5
6.	手持工事の状況(個別)	.....	6
7.	主要工事	.....	7

# 1. 2020年3月期 業績結果(連結)

## ■損益計算書

(単位:百万円)

	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期			
			計画	実績	前期比	計画比
受注高	138,765	153,717	134,300	<b>148,280</b>	△5,436	13,980
売上高	143,434	135,713	134,700	<b>141,472</b>	5,758	6,772
完成工事高	142,181	134,194	133,600	<b>140,034</b>	5,839	6,434
その他	1,253	1,518	1,100	<b>1,437</b>	△80	337
売上総利益	15,158	13,325	14,210	<b>14,619</b>	1,293	409
率	10.6%	9.8%	10.5%	<b>10.3%</b>	0.5P	△0.2P
完成工事利益	14,847	13,105	13,990	<b>14,292</b>	1,187	302
率	10.4%	9.8%	10.5%	<b>10.2%</b>	0.4P	△0.3P
その他利益	311	220	220	<b>327</b>	106	107
率	24.8%	14.5%	20.0%	<b>22.7%</b>	8.2P	2.7P
販管費	7,205	7,624	7,940	<b>8,017</b>	393	77
営業利益	7,953	5,700	6,270	<b>6,601</b>	900	331
率	5.5%	4.2%	4.7%	<b>4.7%</b>	0.5P	0.0P
経常利益	7,609	5,616	6,160	<b>6,509</b>	892	349
率	5.3%	4.1%	4.6%	<b>4.6%</b>	0.5P	0.0P
親会社株主に帰属する	5,221	4,178	4,180	<b>4,300</b>	121	120
当期純利益	3,600	3,100	3,100	<b>3,000</b>	△0.1P	△0.1P
率	3.6%	3.1%	3.1%	<b>3.0%</b>	△0.1P	△0.1P

	2019/3期	2020/3期
	実績	実績
投下資本利益率(ROIC)	8.1%	9.1%
自己資本利益率(ROE)	11.5%	11.3%
自己資本比率	36.6%	38.0%

	2019/3期	2020/3期
	実績	実績
資本コスト(WACC)	5.1%	6.0%
株主資本コスト	7.4%	8.0%

## ■貸借対照表

(単位:百万円)

	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期	
			実績	前期比
資産合計	103,369	102,000	<b>103,044</b>	1,044
流動資産	87,250	84,924	<b>87,310</b>	2,386
固定資産	16,118	17,075	<b>15,734</b>	△1,341
負債合計	68,145	64,533	<b>63,731</b>	△802
内 借入金	13,407	11,694	<b>11,363</b>	△330
流動負債	55,670	51,147	<b>49,940</b>	△1,206
内短期借入金	5,452	2,790	<b>1,807</b>	△983
固定負債	12,474	13,386	<b>13,790</b>	404
内長期借入金(社債含)	7,954	8,903	<b>9,556</b>	652
純資産	35,223	37,466	<b>39,313</b>	1,846
株主資本	32,413	34,248	<b>37,297</b>	3,048
その他の包括利益	2,694	3,032	<b>1,828</b>	△1,204
非支配株主持分	115	185	<b>188</b>	2

## ■キャッシュ・フロー計算書

	2019/3期	2020/3期	2019/3期	2020/3期
	実績	実績	実績	実績
営業活動による キャッシュ・フロー	3,140	△11,419	<b>8,228</b>	19,647
投資活動による キャッシュ・フロー	△698	△1,037	<b>△385</b>	652
財務活動による キャッシュ・フロー	△2,191	△3,940	<b>△1,568</b>	2,371
現金及び現金同等物 の期末残高	39,913	23,545	<b>29,777</b>	6,232

(注) 「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を2019/3期の期首から適用しており、2018/3期の貸借対照表については当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

## 2. 2020年3月期 業績結果(個別)

### ■損益計算書

(単位:百万円)

	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期			
			計画	実績	前期比	計画比
受注高	138,765	153,717	133,000	<b>145,726</b>	△7,990	12,726
建築	115,171	129,322	110,000	<b>120,673</b>	△8,649	10,673
土木	23,594	24,394	23,000	<b>25,053</b>	658	2,053
売上高	142,698	134,610	132,700	<b>139,039</b>	4,429	6,339
完成工事高	142,181	134,194	132,300	<b>138,333</b>	4,138	6,033
建築	119,134	109,115	112,000	<b>114,899</b>	5,783	2,899
土木	23,047	25,079	20,300	<b>23,434</b>	△1,645	3,134
その他	516	415	400	<b>705</b>	290	305
売上総利益	14,983	13,223	13,810	<b>14,222</b>	999	412
率	10.5%	9.8%	10.4%	<b>10.2%</b>	0.4P	△0.2P
完成工事利益	14,847	13,105	13,710	<b>14,033</b>	928	323
率	10.4%	9.8%	10.4%	<b>10.1%</b>	0.3P	△0.3P
建築	11,275	10,435	-	<b>11,737</b>	1,301	-
率	9.5%	9.6%	-	<b>10.2%</b>	0.6P	-
土木	3,571	2,669	-	<b>2,295</b>	△373	-
率	15.5%	10.6%	-	<b>9.8%</b>	△0.8P	-
その他利益	136	118	100	<b>189</b>	71	89
率	26.3%	28.6%	25.0%	<b>26.9%</b>	△1.7P	1.9P
販管費	7,154	7,518	7,660	<b>7,700</b>	182	40
人件費	4,286	4,187	-	<b>4,178</b>	△8	-
経費	2,868	3,331	-	<b>3,522</b>	190	-
営業利益	7,828	5,704	6,150	<b>6,521</b>	817	371
率	5.5%	4.2%	4.6%	<b>4.7%</b>	0.5P	0.1P
経常利益	7,523	5,656	6,050	<b>6,508</b>	852	458
率	5.3%	4.2%	4.6%	<b>4.7%</b>	0.5P	0.1P
当期純利益	5,166	4,217	4,100	<b>4,346</b>	129	246
率	3.6%	3.1%	3.1%	<b>3.1%</b>	0.0P	0.0P

### ■貸借対照表

(単位:百万円)

	2018/3期 実績	2019/3期 実績	2020/3期	
			実績	前期比
資産合計	96,962	96,575	<b>98,382</b>	1,806
流動資産	80,859	79,259	<b>82,389</b>	3,130
固定資産	16,102	17,316	<b>15,993</b>	△1,323
負債合計	61,861	59,337	<b>59,184</b>	△152
内借入金	8,628	8,110	<b>8,110</b>	-
流動負債	53,589	49,670	<b>48,859</b>	△811
内短期借入金	4,328	2,460	<b>1,470</b>	△990
固定負債	8,272	9,666	<b>10,325</b>	658
内長期借入金(社債含)	4,300	5,650	<b>6,640</b>	990
純資産	35,100	37,238	<b>39,198</b>	1,959
株主資本	32,037	33,909	<b>37,004</b>	3,094
評価・換算差額等	3,063	3,328	<b>2,193</b>	△1,135
自己資本比率	36.2%	38.6%	<b>39.8%</b>	1.2P

(注) 「税効果会計に係る会計基準」の一部改正等を2019/3期の期首から適用しており、2018/3期の貸借対照表については当該会計基準を適用した数字に組み替えています。

### 3. 関係会社の状況

#### ■連結子会社

(単位:百万円)

浅沼建物(株) 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%			
(損益)	2019/3期	2020/3期	
	実績	実績	増減
売上高	152	165	12
営業利益	48	57	8
経常利益	49	57	8
当期純利益	32	36	4
(貸借)	2019/3期	2020/3期	
	実績	実績	増減
総資産	340	338	△1
有利子負債	-	-	-
純資産	281	285	4

(単位:百万円)

SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD. 建物塗装・修繕工事請負業 資本金:41百万円 出資比率:80%			
(損益)	2019/3期	2020/3期	
	実績	実績	増減
売上高	-	1,701	-
営業利益	-	7	-
経常利益	-	17	-
当期純利益	-	18	-
(貸借)	2019/3期	2020/3期	
	実績	実績	増減
総資産	671	974	303
有利子負債	-	-	-
純資産	399	419	19

#### ■連結子会社(PFI事業)

(単位:百万円)

PFI事業(4社) 合計			
(損益)	2019/3期	2020/3期	
	実績	実績	増減
売上高	3,340	1,557	△1,782
営業利益	△4	32	36
経常利益	△16	24	41
当期純利益	△9	13	22
(貸借)	2019/3期	2020/3期	
	実績	実績	増減
総資産	6,163	3,998	△2,165
有利子負債	3,766	3,413	△353
うち親会社(当社) 貸付額	(183)	(160)	(△23)
純資産	209	184	△24

#### <PFI関連企業の概要>

(単位:百万円)

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
(株)ひらかたシンフォニア	—	—	※事業終了 清算済
宇都宮郷の森斎場(株)	10	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ(株)	10	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI(株)	10	40.0%	当社が資金の貸付を行っている

## 4. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

	2019/3期		2020/3期			
		構成比		構成比	前期比	
<b>■建土 官民別</b>						
建築	官 庁	33,795	26.1%	22,184	18.4%	△11,610
	民 間	95,526	73.9%	98,488	81.6%	2,961
		129,322	100.0%	120,673	100.0%	△8,649
土木	官 庁	16,420	67.3%	19,884	79.4%	3,463
	民 間	7,974	32.7%	5,169	20.6%	△2,804
		24,394	100.0%	25,053	100.0%	658
建土	官 庁	50,216	32.7%	42,068	28.9%	△8,147
	民 間	103,500	67.3%	103,658	71.1%	157
		153,717	100.0%	145,726	100.0%	△7,990

### ■用途別

建築	事 務 所	13,313	10.3%	11,838	9.8%	△1,474
	宿 泊	4,343	3.4%	6,622	5.5%	2,278
	店 舗・娯 楽	5,710	4.4%	5,620	4.7%	△89
	工 場・倉 庫	28,175	21.8%	26,676	22.1%	△1,498
	住 宅	32,927	25.5%	29,353	24.3%	△3,574
	教 育 研 究	11,950	9.2%	9,479	7.9%	△2,471
	医 療 福 祉	1,486	1.1%	3,315	2.7%	1,829
	そ の 他	12,344	9.5%	5,687	4.7%	△6,656
	リニューアル	19,070	14.7%	22,078	18.3%	3,008
			129,322	100.0%	120,673	100.0%
土木	治 山 治 水	591	2.4%	487	1.9%	△104
	鉄 道	3,351	13.7%	3,055	12.2%	△295
	上 下 水 道	4,810	19.7%	10,932	43.6%	6,122
	造 成	2,332	9.6%	484	1.9%	△1,847
	道 路	4,200	17.2%	1,376	5.5%	△2,824
	そ の 他	4,284	17.6%	2,659	10.6%	△1,624
	リニューアル	4,824	19.8%	6,058	24.2%	1,233
		24,394	100.0%	25,053	100.0%	658
合 計		153,717		145,726		△7,990

(単位:百万円)

	2019/3期		2020/3期			
		構成比		構成比	前期比	
<b>■発注者業種別</b>						
官庁	中 央	21,689	43.2%	15,154	36.0%	△6,535
	地 方	28,527	56.8%	26,914	64.0%	△1,612
		50,216	100.0%	42,068	100.0%	△8,147
民間	製 造 業	22,883	22.1%	18,448	17.8%	△4,435
	非 製 造 業	80,616	77.9%	85,209	82.2%	4,592
		103,500	100.0%	103,658	100.0%	157
合 計		153,717		145,726		△7,990

### ■地域別

北 海 道	2,569	1.7%	3,137	2.2%	567
東 北	7,778	5.1%	6,268	4.3%	△1,509
東 京	63,803	41.5%	45,495	31.2%	△18,307
内 海 外	642	0.4%	230	0.2%	△411
名 古 屋	18,052	11.7%	17,956	12.3%	△96
大 阪	40,691	26.5%	46,112	31.6%	5,420
広 島	10,327	6.7%	7,980	5.5%	△2,347
九 州	10,494	6.8%	18,776	12.9%	8,282
合 計	153,717	100.0%	145,726	100.0%	△7,990

### ■工事規模別

※新規受注のみ

5 億 円 未 満	20,562	14.6%	15,939	11.9%	△4,623
5億以上 10億未満	24,049	17.1%	18,812	14.0%	△5,236
10億以上 30億未満	59,859	42.6%	51,619	38.4%	△8,239
30 億 以 上	36,040	25.6%	47,900	35.7%	11,859
合 計	140,512	100.0%	134,271	100.0%	△6,240

## 5. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

		2019/3期		2020/3期		
		構成比		構成比	前期比	
<b>■建土 官民別</b>						
建築	官 庁	26,159	24.0%	<b>29,593</b>	25.8%	3,434
	民 間	82,955	76.0%	<b>85,305</b>	74.2%	2,349
		109,115	100.0%	<b>114,899</b>	100.0%	5,783
土木	官 庁	20,812	83.0%	<b>16,521</b>	70.5%	△4,290
	民 間	4,267	17.0%	<b>6,912</b>	29.5%	2,645
		25,079	100.0%	<b>23,434</b>	100.0%	△1,645
建土	官 庁	46,971	35.0%	<b>46,115</b>	33.3%	△856
	民 間	87,223	65.0%	<b>92,218</b>	66.7%	4,995
		134,194	100.0%	<b>138,333</b>	100.0%	4,138

### ■用途別

建築	事 務 所	9,443	8.7%	<b>10,417</b>	9.1%	974
	宿 泊	6,138	5.6%	<b>6,118</b>	5.3%	△20
	店 舗・娯 楽	6,058	5.6%	<b>8,475</b>	7.4%	2,417
	工 場・倉 庫	17,931	16.4%	<b>21,798</b>	19.0%	3,867
	住 宅	25,330	23.2%	<b>31,329</b>	27.3%	5,998
	教 育 研 究	10,708	9.8%	<b>11,122</b>	9.7%	413
	医 療 福 祉	3,856	3.5%	<b>1,356</b>	1.2%	△2,499
	そ の 他	6,379	5.8%	<b>8,607</b>	7.5%	2,228
	リニューアル	23,267	21.3%	<b>15,671</b>	13.6%	△7,595
			109,115	100.0%	<b>114,899</b>	100.0%
土木	治 山 治 水	403	1.6%	<b>543</b>	2.3%	140
	鉄 道	1,786	7.1%	<b>2,490</b>	10.6%	704
	上 下 水 道	6,028	24.0%	<b>4,174</b>	17.8%	△1,854
	造 成	1,100	4.4%	<b>2,114</b>	9.0%	1,014
	道 路	7,329	29.2%	<b>5,177</b>	22.1%	△2,151
	そ の 他	2,006	8.0%	<b>3,073</b>	13.1%	1,067
	リニューアル	6,424	25.6%	<b>5,859</b>	25.0%	△564
		25,079	100.0%	<b>23,434</b>	100.0%	△1,645
合 計		134,194		<b>138,333</b>		4,138

(単位:百万円)

		2019/3期		2020/3期		
		構成比		構成比	前期比	
<b>■発注者業種別</b>						
官庁	中 央	21,946	46.7%	<b>21,783</b>	47.2%	△162
	地 方	25,024	53.3%	<b>24,331</b>	52.8%	△693
		46,971	100.0%	<b>46,115</b>	100.0%	△856
民間	製 造 業	12,211	14.0%	<b>17,182</b>	18.6%	4,971
	非 製 造 業	75,012	86.0%	<b>75,035</b>	81.4%	23
		87,223	100.0%	<b>92,218</b>	100.0%	4,995
合 計		134,194		<b>138,333</b>		4,138

### ■地域別

北 海 道	1,223	0.9%	<b>2,804</b>	2.0%	1,581
東 北	4,944	3.7%	<b>6,688</b>	4.8%	1,744
東 京	46,227	34.4%	<b>49,467</b>	35.8%	3,239
内 海 外	1,815	1.4%	<b>1,995</b>	1.4%	179
名 古 屋	16,456	12.3%	<b>14,460</b>	10.5%	△1,996
大 阪	46,802	34.9%	<b>35,660</b>	25.8%	△11,141
広 島	8,988	6.7%	<b>12,196</b>	8.8%	3,208
九 州	9,551	7.1%	<b>17,054</b>	12.3%	7,502
合 計	134,194	100.0%	<b>138,333</b>	100.0%	4,138

### ■工事規模別

5 億 円 未 満	22,768	17.0%	<b>18,261</b>	13.2%	△4,507
5億以上 10億未満	22,873	17.0%	<b>19,371</b>	14.0%	△3,501
10億以上 30億未満	59,004	44.0%	<b>60,766</b>	43.9%	1,762
30 億 以 上	29,548	22.0%	<b>39,933</b>	28.9%	10,385
合 計	134,194	100.0%	<b>138,333</b>	100.0%	4,138

## 6. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

		2019/3期		2020/3期		
			構成比		構成比	前期比
<b>■建土 官民別</b>						
建築	官 庁	45,718	37.5%	<b>38,309</b>	30.0%	△7,408
	民 間	76,312	62.5%	<b>89,494</b>	70.0%	13,182
		122,030	100.0%	<b>127,804</b>	100.0%	5,773
土木	官 庁	22,392	69.2%	<b>25,755</b>	75.8%	3,362
	民 間	9,960	30.8%	<b>8,217</b>	24.2%	△1,742
		32,352	100.0%	<b>33,972</b>	100.0%	1,619
建土	官 庁	68,110	44.1%	<b>64,064</b>	39.6%	△4,046
	民 間	86,272	55.9%	<b>97,712</b>	60.4%	11,439
		154,383	100.0%	<b>161,776</b>	100.0%	7,393

### ■用途別

建築	事 務 所	17,910	14.7%	<b>19,331</b>	15.1%	1,421
	宿 泊	4,704	3.9%	<b>5,208</b>	4.1%	504
	店 舗・娯 楽	4,303	3.5%	<b>1,448</b>	1.1%	△2,854
	工 場・倉 庫	23,530	19.3%	<b>28,408</b>	22.2%	4,878
	住 宅	36,896	30.2%	<b>34,920</b>	27.3%	△1,975
	教 育 研 究	12,926	10.6%	<b>11,283</b>	8.8%	△1,643
	医 療 福 祉	819	0.7%	<b>2,777</b>	2.2%	1,958
	そ の 他	13,081	10.7%	<b>10,180</b>	8.0%	△2,901
	リニューアル	7,857	6.4%	<b>14,244</b>	11.1%	6,386
			122,030	100.0%	<b>127,804</b>	100.0%
土木	治 山 治 水	187	0.6%	<b>130</b>	0.4%	△56
	鉄 道	5,232	16.2%	<b>5,797</b>	17.1%	564
	上 下 水 道	7,527	23.3%	<b>12,337</b>	36.3%	4,809
	造 成	1,941	6.0%	<b>311</b>	0.9%	△1,630
	道 路	7,772	24.0%	<b>3,817</b>	11.2%	△3,954
	そ の 他	3,829	11.8%	<b>3,415</b>	10.1%	△414
	リニューアル	5,861	18.1%	<b>8,163</b>	24.0%	2,301
		32,352	100.0%	<b>33,972</b>	100.0%	1,619
合 計		<b>154,383</b>		<b>161,776</b>		7,393

(単位:百万円)

		2019/3期		2020/3期		
			構成比		構成比	前期比
<b>■発注者業種別</b>						
官庁	中 央	29,745	43.7%	<b>23,115</b>	36.1%	△6,629
	地 方	38,365	56.3%	<b>40,948</b>	63.9%	2,583
		68,110	100.0%	<b>64,064</b>	100.0%	△4,046
民間	製 造 業	14,124	16.4%	<b>15,391</b>	15.8%	1,266
	非 製 造 業	72,147	83.6%	<b>82,321</b>	84.2%	10,173
		86,272	100.0%	<b>97,712</b>	100.0%	11,439
合 計		<b>154,383</b>		<b>161,776</b>		7,393

### ■地域別

北 海 道	1,943	1.3%	<b>2,276</b>	1.4%	332	
東 北	7,033	4.6%	<b>6,613</b>	4.1%	△420	
東 京		68,379	44.3%	<b>64,407</b>	39.8%	△3,971
	内 海 外	2,072	1.3%	<b>307</b>	0.2%	△1,764
名 古 屋	13,524	8.8%	<b>17,020</b>	10.5%	3,495	
大 阪	40,022	25.9%	<b>50,474</b>	31.2%	10,451	
広 島	9,624	6.2%	<b>5,407</b>	3.3%	△4,216	
九 州	13,855	9.0%	<b>15,577</b>	9.6%	1,722	
合 計	<b>154,383</b>	100.0%	<b>161,776</b>	100.0%	7,393	

### ■工事規模別

5 億 円 未 満	8,904	5.8%	<b>7,007</b>	4.3%	△1,897
5 億 以 上 10 億 未 満	20,690	13.4%	<b>21,091</b>	13.0%	401
10 億 以 上 30 億 未 満	76,471	49.5%	<b>73,928</b>	45.7%	△2,542
30 億 以 上	48,316	31.3%	<b>59,748</b>	36.9%	11,432
合 計	<b>154,383</b>	100.0%	<b>161,776</b>	100.0%	7,393



## 7. 主要工事

■2020/3期 受注工事		※JV工事については当社分請負のみ						
	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)タワー・ザ・ファースト名古屋伏見新築工事	セキスイハイム東海株式会社	民間	単独	6,730 百万円	2019/8	2023/4	愛知県
	大和郡山市新庁舎建設工事	奈良県大和郡山市	官庁	JVSP	4,517 百万円	2019/12	2023/6	奈良県
	伊賀事業所加工工場4期、5期他改修工事	DMG森精機株式会社	民間	単独	3,045 百万円	2019/9	2021/11	三重県
	(仮称)南青山アパート災害公営住宅建設工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	2,649 百万円	2019/8	2021/1	岩手県
	九州日野自動車株式会社 新本社・支店移転建設工事	日野セールスサポート株式会社	民間	単独	2,450 百万円	2019/10	2021/4	福岡県
	水都国際中学校・高等学校西学舎建設その他工事	大阪市都市整備局	官庁	JVSP	2,304 百万円	2019/10	2022/3	大阪府
土木	令和元年度公共下水道第9工区管きょ築造工事	東大阪市上下水道局	官庁	単独	3,884 百万円	2019/12	2023/3	大阪府
	令和元年度高速1号楠線床版等修繕工事(楠工区)	名古屋高速道路公社	官庁	単独	1,838 百万円	2019/7	2022/6	愛知県
	令和元年度浪江町特定復興再生拠点区域被災建物等解体撤去等及び除染等工事(その3)	福島地方環境事務所	官庁	JVSB	1,312 百万円	2020/3	2020/11	福島県
■2020/3期 完成工事		※JV工事については当社分請負のみ						
	工事名	発注者名	官民	JV	完成工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)シモハナ物流(株)岩槻センター新築工事	シモハナ物流株式会社	民間	単独	3,671 百万円	2019/2	2020/8	埼玉県
	(仮称)BRANCH博多パピヨンガーデン新築工事	大和リース株式会社	民間	単独	3,341 百万円	2019/4	2020/2	福岡県
	東ソー物流株式会社 物流センター新築工事	東ソー物流株式会社	民間	単独	2,989 百万円	2018/12	2020/1	山口県
	嘉麻市新庁舎建設工事	福岡県嘉麻市	官庁	単独	2,695 百万円	2018/3	2020/3	福岡県
	(仮称)パークナード代官山新築工事	パナソニック ホームズ株式会社	民間	単独	2,447 百万円	2017/9	2019/11	東京都
	高畑町裁判所跡地保存管理・活用事業	ヒューリック株式会社	民間	単独	2,219 百万円	2019/1	2020/3	奈良県
土木	舞鶴若狭自動車道 石原工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	1,605 百万円	2017/8	2020/8	京都府
	平成30年度浪江町特定復興再生拠点区域被災建物等解体撤去等及び除染等工事(その2)	福島地方環境事務所	官庁	JVSB	1,075 百万円	2019/1	2020/7	福島県
■2020/3期 手持工事		※新規受注除く ※JV工事については当社分請負のみ						
	工事名	発注者名	官民	JV	手持工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	和泉市新庁舎整備事業	大阪府和泉市	官庁	JVSP	4,090 百万円	2019/3	2022/3	大阪府
	警視庁志村警察署庁舎(30)改築工事	東京都	官庁	JVSP	3,772 百万円	2018/9	2022/9	東京都
	須河車体株式会社 新工場新築工事(建築工事)	須河車体株式会社	民間	単独	3,008 百万円	2018/11	2021/1	京都府
	(仮称)千代田区飯田橋四丁目計画新築工事	ミサワホーム株式会社 トヨタホーム株式会社	民間	単独	2,819 百万円	2018/12	2021/3	東京都
	つつじヶ丘マンション建替え計画	つつじヶ丘マンション建替組合	民間	単独	2,338 百万円	2018/11	2021/12	東京都
	和光市広沢複合施設整備・運営事業 建設工事	PFI和光市広沢株式会社	官庁	単独	2,295 百万円	2019/3	2021/12	埼玉県
土木	東京外環中央JCT北側ランプ函渠工事	関東地方整備局	官庁	JVSB	1,297 百万円	2016/3	2020/5	東京都
	楠葉取水場取水施設耐震改良工事	大阪市水道局	官庁	JVSP	1,716 百万円	2019/3	2022/6	大阪府